
Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/50  
  

Usnesení 
115. schůze rady města 
konané dne 14.09.2021 

čís. 07489/RM1822/115-07546/RM1822/115 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Tomáš Macura, MBA 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Radim Babinec 
náměstek primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/50  
  

  
Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 14.09.2021 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

07489/RM1822/115 RM_M 0 Schválení programu 115. schůze rady města konané 

dne 14.09.2021 

35 

07490/RM1822/115 RM_M 1 Zpráva ze zahraniční pracovní cesty                       

Mgr. Andrey Hoffmannové, Ph.D., náměstkyně 

primátora a Ing. Davida Witosze, člena rady města,   

do Polska (Katowice) dne 4.9.2021 

31 

07491/RM1822/115 RM_M 2 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo akce 

“Revitalizace vodní plochy Radvanice” 

05 

07492/RM1822/115 RM_M 3 Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem bytu 

č. 11 v domě na ul. Horní 3032/100 

08 

07493/RM1822/115 RM_M 4 Souhlas se zahájením přípravy projektu a s podáním 

žádosti o dotaci ze Státního fondu podpory investic 

ČR v rámci programu Regenerace veřejných 

prostranství na rok 2022 pro projekt “Regenerace 

sídliště Muglinov - 10. etapa, ul. Vdovská” 

50 

07494/RM1822/115 RM_M 5 Návrh na přípravu a podání žádosti do programu 

“Zachování a obnova historických hodnot I” 

50 

07495/RM1822/115 RM_M 6 Návrh na přípravu a podání žádosti na nákup vybavení 

a osobního automobilu pro sociální služby 

50 

07496/RM1822/115 RM_M 7 Zahájení přípravy a podání žádosti o dotaci         

pro projekt “Terénní práce 2022” 

50 

07497/RM1822/115 RM_M 8 Návrh na souhlas s umístěním stavby pro městský 

obvod Mariánské Hory a Hulváky 

08 

07498/RM1822/115 RM_M 9 Návrh na záměr města pronajmout nemovité věci      

v k.ú. Přívoz, obec Ostrava 

08 

07499/RM1822/115 RM_M 10 Zapojení městského obvodu Moravská Ostrava       

a Přívoz do mezinárodního projektu RESOLVE 

50 

07500/RM1822/115 RM_M 11 Návrh na souhlasy ke stavbám na pozemcích         

v katastrálním území obce Ostrava, jako vlastníka 

sousedních nemovitostí 

84 

07501/RM1822/115 RM_M 12 Kácení dřevin na pozemcích ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy 

84 

07502/RM1822/115 RM_M 13 Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě           

č. 0068/2021/OI/VZ s dodavatelem IDS – Inženýrské 

a dopravní stavby Olomouc a.s. na realizaci stavby 

ORG 3097 „Cyklotrasa U – U Výtopny, Pavlovova“   

a ORG 3165 Vybavení křižovatky č.3030 Výškovická 

x Pavlovova 

05 

07503/RM1822/115 RM_M 14 Rekonstrukce Ostravského mrakodrapu - předběžné 

podzemní průzkumy - Dodatek č. 1 

05 

07504/RM1822/115 RM_M 15 Návrh na uzavření “Smluv o zřízení služebností”      

v souvislosti se stavbou “Prodloužení sběrače B      

do Radvanic” a “Rekonstrukce VO Plesná” 

05 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/50  
  

 

07505/RM1822/115 RM_M 16 Výzva k vrácení poskytnuté zálohy z důvodu 

neuzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti”           

v souvislosti se stavbou “Prodloužení sběrače B      

do Radvanic” 

05 

07506/RM1822/115 RM_M 17 Návrh na uzavření nájemní smlouvy k pozemkům     

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

07507/RM1822/115 RM_M 18 Návrh dodatku č.8 ke Smlouvě na poskytování služeb 

elektronických komunikací č. 0153/2011/IT          

se společností OVANET a.s. 

83 

07508/RM1822/115 RM_M 19 Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce k.ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava 

08 

07509/RM1822/115 RM_M 20 Návrh k provedení ohňostroje v k.ú. Dubina u Ostravy 08 

07510/RM1822/115 RM_M 21 Návrh na uzavření smluv o budoucích smlouvách     

o zřízení služebnosti na straně oprávněného v k.ú. 

Mošnov, obec Mošnov 

08 

07511/RM1822/115 RM_M 22 Návrh na souhlas s umístěním inženýrských sítí      

do pozemků ve vlastnictví SMO, návrh na uzavření 

smluv o budoucích smlouvách o zřízení služebností   

a návrh na uzavření nájemních smluv s fyzickou 

osobou a společností KM Global s.r.o. 

08 

07512/RM1822/115 RM_M 23 Návrh na souhlas s umístěním podzemního 

kabelového vedení NN, uzavření smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene a smlouvy        

o zřízení věcného břemene k pozemkům ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a.s. 

08 

07513/RM1822/115 RM_M 24 Návrh na uzavření “Smluv o zřízení služebností”      

v souvislosti se stavbou “Prodloužení sběrače B     

do Radvanic” 

05 

07514/RM1822/115 RM_M 25 Návrh na uzavření smlouvy o dílo na zhotovení staveb 

veřejného osvětlení 

05 

07515/RM1822/115 RM_M 26 Návrh na uzavření smlouvy na realizaci akce 

“Rekonstrukce a rozšíření kanalizace Nová Bělá -    

II. etapa, 1. část - kácení dřevin” 

05 

07516/RM1822/115 RM_M 28 Úprava rozpočtu 07 

07517/RM1822/115 RM_M 29 Smlouva o vypořádání závazků v souvislosti          

s narovnáním objednávky č.3552/2019/300 v rámci 

projektu Com.Unity.Lab 

38 

07518/RM1822/115 RM_M 30 Předchozí souhlas rady města s nabytím nemovitostí 

do majetku města 

89 

07519/RM1822/115 RM_M 31 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu v k.ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava 

08 

07520/RM1822/115 RM_M 32 Návrh na uzavření nájemní smlouvy na část pozemků 

v k. ú. Hrabová, obec Ostrava se společností CTP 

Invest, spol. s r.o. 

08 

07521/RM1822/115 RM_M 33 Vzdání se funkce přísedícího Okresního soudu        

v Ostravě 

21 

07522/RM1822/115 RM_M 34 Plnění závazků dohody o spolupráci 80 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/50  
  

 

07523/RM1822/115 RM_M 35 Žádost “TJ UNIE HLUBINA z.s.” o předběžný 

souhlas se spolufinancováním investiční akce         

z rozpočtu statutárního města Ostravy v rámci dotační 

výzvy Národní sportovní agentury 

91 

07524/RM1822/115 RM_M 36 Podání žádosti o dotaci “Sportovní hala Ostrava - 

Třebovice” 

91 

07525/RM1822/115 RM_M 37 Návrh na umístění uměleckého díla v k.ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava 

08 

07526/RM1822/115 RM_M 38 Návrh na úpravu Organizačního řádu magistrátu 28 

07527/RM1822/115 RM_M 39 Návrh na uzavření smlouvy o vypořádání technického 

zhodnocení předmětu výpůjčky se společností 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

08 

07528/RM1822/115 RM_M 40 Návrh na uzavření nájemní smlouvy v k. ú. Zábřeh 

nad Odrou, obec Ostrava 

08 

07529/RM1822/115 RM_M 41 Relax zóna Masarykovo nám.- návrh Dodatku č.1 05 

07530/RM1822/115 RM_M 42 Návrh na zrušení části usnesení rady města          

č. 07469/RM1822/114 v bodě 2) a návrh na uzavření 

nájemní smlouvy na pronájem parkovacího stání č. 14 

ve vnitrobloku domu na ul. Janáčkova 3392/17, 

Ostrava-Moravská Ostrava 

08 

07531/RM1822/115 RM_M 43 “Nové Lauby” - archeologický výzkum - dodatek č.1 05 

07532/RM1822/115 RM_MZP 1 Návrh na jmenování konkursní komise na obsazení 

místa ředitele/ky organizace Firemní školka města 

Ostravy, příspěvková organizace 

38 

07533/RM1822/115 RM_VZ 1 Veřejná zakázka „Drogerie a čisticí prostředky 

2021-2022“ poř. č. 135/2021 

84 

07534/RM1822/115 RM_VZ 2 Zpracování realizační projektové dokumentace      

na komplexní sanaci spodní stavby Divadla Petra 

Bezruče 

84 

07535/RM1822/115 RM_VZ 3 Veřejná zakázka “Revitalizace lesoparku Benátky     

a Hulváckého kopce - PD+IČ+AD “, poř. č. 073/2021 

05 

07536/RM1822/115 RM_VZ 4 Veřejná zakázka “Rekonstrukce vodovodu 

Smetanovo náměstí”, poř.č. 118/2021 

05 

07537/RM1822/115 RM_VZ 5 Veřejná zakázka „Obalový materiál a jednorázové 

papírové výrobky 2021 - 2022“ poř. č. 143/2021 

84 

07538/RM1822/115 RM_VZ 6 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu    

na havarijní opravu poškozené EPS ústředny         

a kabelového vedení v areálu Slezskoostravského 

hradu společnosti TEMAR spol. s r.o.za cenu v místě 

a čase obvyklou ve výši 145 722,-Kč bez DPH 

84 

07539/RM1822/115 RM_VZ 7 Vystavení objednávky na nákup licencí Acrobat vůči 

spol. XEVOS Solutions, s.r.o. 

83 

07540/RM1822/115 RM_VZ 8 VZMR Technická podpora Commvault                 

od spol. M-COM s.r.o. 

83 

07541/RM1822/115 RM_VZ 9 Veřejná zakázka “Obnova Grossmannovy vily”,    

poř. č. 89/2021 

 

05 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/50  
  

 

07542/RM1822/115 RM_VZ 10 Veřejná zakázka “Upgrade stávajícího systému     

pro nahrávání komunikačních prostředků”,         

poř. č. 101/2021 

25 

07543/RM1822/115 RM_VZ 11 Veřejná zakázka “Veterinární péče”, poř. č. 138/2021 80 

07544/RM1822/115 RM_VZ 12 VZMR Upgrade síťové infrastruktury - Alternetivo 

s.r.o. 

83 

07545/RM1822/115 RM_VZ 13 VZ “Zvýšení propustnosti křižovatek v Ostravě - 

rozšíření telematických systémů” - jmenování 

hodnotící komise 

38 

07546/RM1822/115 RM_VZ 14 Veřejná zakázka “Sportovní hala Ostrava - 

Třebovice”, poř. č. 035/2021 

05 

  
Materiály, které byly staženy : 
  

 Materiál 
  

Název zn.předkl. 

  RM_M 27 Návrh na souhlas se stavebním záměrem a návrh     

na záměr výpůjčky pozemku a části pozemků         

v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava 

08 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/50  
  

RM_M 0 
Schválení programu 115. schůze rady města konané dne 14.09.2021 
  
Usnesení číslo: 07489/RM1822/115 

(zn.předkl.) 
35 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
program 115. schůze rady města konané dne 14.09.2021 

  

 
RM_M 1 
Zpráva ze zahraniční pracovní cesty Mgr. Andrey Hoffmannové, Ph.D., 
náměstkyně primátora a Ing. Davida Witosze, člena rady města,       
do Polska (Katowice) dne 4.9.2021 
  
Usnesení číslo: 07490/RM1822/115 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 07420/RM1822/113 
  
Rada města 

  
1) projednala 

  
zprávu ze zahraniční pracovní cesty Mgr. Andrey Hoffmannové, Ph.D., náměstkyně primátora   

a Ing. Davida Witosze, člena rady  města,  do Polska (Katowice) dne 4.9.2021  

  

 
RM_M 2 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo akce “Revitalizace 
vodní plochy Radvanice” 
  
Usnesení číslo: 07491/RM1822/115 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2144/2020/OI/VZ ze dne 14.8.2020 mezi 

statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí č. 8, 729 30 Ostrava, IČO 00845451            

a společností STAMEX spol. s r.o., Březová č.p. 8, 747 44 Březová, IČO 64084256,       

kterým se upravuje rozsah předmětu smlouvy a cena díla ve vztahu k vzniklým méně            

a více pracím v rámci stavby “Revitalizace vodní plochy Radvanice” dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/50  
  

  

 
RM_M 3 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 11 v domě     
na ul. Horní 3032/100 
  
Usnesení číslo: 07492/RM1822/115 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu na pronájem bytu č. 11 o velikosti 1+kk, 

umístěného ve 4. nadzemním podlaží bytového domu č. p. 3032, který je součástí pozemku    

parc. č. 126/3,  zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava,              

na ul. Horní č. or. 100, Ostrava-Bělský Les, s nájemkyni 

XXXXXX XXXXXXXXXXXX, rok narození XXXX, trvale bytem XXXXX XXXXXXXXX 

XXX XX XXXXXXXXXXXXXX XXX, 

na dobu určitou od 1. 10. 2021 do 30. 9. 2022 s prolongací, 

s výší nájemného 2.196,- Kč/měsíc plus zálohy na služby spojené s užíváním bytu 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

  

 
RM_M 4 
Souhlas se zahájením přípravy projektu a s podáním žádosti o dotaci   
ze Státního fondu podpory investic ČR v rámci programu Regenerace 
veřejných prostranství na rok 2022 pro projekt “Regenerace sídliště 
Muglinov - 10. etapa, ul. Vdovská” 
  
Usnesení číslo: 07493/RM1822/115 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
zahájení přípravy projektu „Regenerace sídliště Muglinov - 10. etapa, ul. Vdovská“            

ke spolufinancování ze Státního fondu podpory investic ČR, dle důvodové zprávy a dle přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/50  
  

 

2) žádá 

  
městský obvod Slezská Ostrava 

jako nositele projektu o zajištění veškerých úkonů spojených s přípravou projektu dle bodu 1) 

tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Bc. Richard Vereš, T: 31.12.2021 

 starosta městského obvodu Slezská Ostrava 

  
3) souhlasí 

  
s podáním žádosti o poskytnutí dotace ze Státního fondu podpory investic ČR pro projekt 

“Regenerace sídliště Muglinov - 10. etapa, ul. Vdovská“, dle důvodové zprávy a dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

4) žádá 

  
městský obvod Slezská Ostrava 

o zajištění předložení žádosti o dotaci a všech jejich příloh pro projekt dle bodu 1) tohoto 

usnesení v rámci dotačních podmínek vyhlášených Státním fondem podpory investic ČR, 

v případě, že rada městského obvodu rozhodně kladně o předložení žádosti o dotaci uvedené 

v bodě 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Bc. Richard Vereš, T: 31.12.2021 

 starosta městského obvodu Slezská Ostrava 

  
 

RM_M 5 
Návrh na přípravu a podání žádosti do programu “Zachování a obnova 
historických hodnot I” 
  
Usnesení číslo: 07494/RM1822/115 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
se zahájením přípravy a podáním žádosti o dotaci do programu “Zachování a obnova 

historických hodnot I” dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) žádá 

  
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

jako nositele projektu o zajištění veškerých úkonů spojených s přípravou projektu a předložením 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/50  
  

žádosti o dotaci pod názvem “Obnova Památníku Rudé armády v Komenského sadech” a všech 

jejich příloh dle bodu 1) tohoto usnesení v souladu s podmínkami programu “Zachování        

a obnova historických hodnot I” 

  

 Vyřizuje: Ing. Zuzana Ožanová, T: 31.01.2022 

 starostka městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
3) žádá 

  
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

o zajištění předfinanocvání a spolufinancování projektu uvedeného v bodě 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Zuzana Ožanová, T: 31.12.2022 

 starostka městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
 

RM_M 6 
Návrh na přípravu a podání žádosti na nákup vybavení a osobního 
automobilu pro sociální služby 
  
Usnesení číslo: 07495/RM1822/115 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
se zahájením přípravy a podáním žádosti o dotaci z Integrovaného regionálního operačního 

programu, výzvy č. 101 Sociální infrastruktura se zvýšenou energetickou účinností 

dle  důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) žádá 

  
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

jako nositele projektu o zajištění veškerých úkonů spojených s přípravou projektu a předložení 

žádosti o dotaci pod názvem “Nákup vybavení a osobního automobilu pro sociální služby”       

a všech jejich příloh dle bodu 1) tohoto usnesení v souladu s podmínkami výzvy “101 Sociální 

infrastruktura se zvýšenou energetickou účinností” 

  

 Vyřizuje: Ing. Zuzana Ožanová, T: 27.01.2022 

 starostka městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
3) žádá 

  
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/50  
  

o zajištění předfinancování a spolufinancování projektu uvedeného v bodě 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Zuzana Ožanová, T: 31.12.2023 

 starostka městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
 

RM_M 7 
Zahájení přípravy a podání žádosti o dotaci pro projekt “Terénní práce 
2022” 
  
Usnesení číslo: 07496/RM1822/115 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
se zahájením přípravy a s podáním žádosti o dotaci pro projekt “Terénní práce 2022” v rámci 

dotačního programu Podpora terénní práce pro rok 2022 vyhlášeného Radou vlády ČR        

pro záležitosti romské menšiny ve spolupráci s Úřadem vlády ČR 

  

2) žádá 

  
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

jako nositele projektu o zajištění veškerých úkonů spojených s přípravou projektu dle bodu 1) 

tohoto usnesení a předložení žádosti o dotaci a všech jejích příloh v souladu s podmínkami 

dotačního řízení programu Podpora terénní práce pro rok 2022 

  

 Vyřizuje: Ing. Zuzana Ožanová, T: 20.09.2021 

 starostka městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
3) žádá 

  
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

o zajištění předfinancování a spolufinancování projektu uvedeného v bodě 1) tohoto usnesení   

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Ing. Zuzana Ožanová, T: 31.12.2022 

 starostka městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
 

RM_M 8 
Návrh na souhlas s umístěním stavby pro městský obvod Mariánské 
Hory a Hulváky 
  
Usnesení číslo: 07497/RM1822/115 

(zn.předkl.) 
08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/50  
  

Rada města 

  
1) souhlasí 

  
v souladu s ustanovením § 184 a) zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 

předpisů, se stavbou ”Rekonstrukce ul. Mojmírovců”, realizovanou mj. na části pozemku: 

-  p.p.č. 187/39 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 

dle koordinačního a katastrálního situačního výkresu, které jsou přílohou č. 2 předloženého 

materiálu, 

 

pro žadatele městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 

  

 
RM_M 9 
Návrh na záměr města pronajmout nemovité věci v k.ú. Přívoz,       
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07498/RM1822/115 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout prostory sloužící podnikání, a to: 

 - místnost č. 112 o výměře 167,05 m2, 

- část místnosti č. 110 o výměře 337,41 m2, 

 v objektu označeném “O”, v budově bez čp/če - způsob využití výroba, která je součástí 

pozemku p. č. st. 170/1, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Přívoz, obec Ostrava (areál Wattova), 

- část místnosti č. 140 o výměře 430 m2, 

v objektu označeném “P3”, v budově bez čp/če - způsob využití výroba, která je součástí 

pozemku p. č. st. 170/1, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Přívoz, obec Ostrava (areál Wattova), 

dle zákresu ve snímku, který je součástí přílohy č. 1/1, 1/2 a 1/3 předloženého materiálu          

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
RM_M 10 
Zapojení městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz               
do mezinárodního projektu RESOLVE 
  
Usnesení číslo: 07499/RM1822/115 

(zn.předkl.) 
50 

  
 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/50  
  

Rada města 

  
1) souhlasí 

  
se zahájením přípravy a s podáním žádosti o dotaci pro projekt “RESOLVE - Sustainable 

mobility and the transition to a low-carbon retailing economy” realizovaného v rámci dotačního 

programu Interreg Europe a financovaného prostřednictvím individuální dotace z rozpočtu 

Moravskoslezského kraje 

  

2) žádá 

  
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

jako nositele projektu o zajištění veškerých úkonů spojených s přípravou projektu dle bodu 1) 

tohoto usnesení a předložení žádosti o dotaci a všech jejích příloh 

  

 Vyřizuje: Ing. Zuzana Ožanová, T: 30.09.2021 

 starostka městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
3) žádá 

  
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

o zajištění předfinancování a spolufinancování projektu uvedeného v bodě 1) tohoto usnesení   

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Ing. Zuzana Ožanová, T: 31.03.2023 

 starostka městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
4) souhlasí 

  
s návrhem Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje pro 

projekt “RESOLVE - Sustainable mobility and the transition to a low-carbon retailing 

economy”, která by měla být uzavřena mezi statutárním městem Ostrava, městským obvodem 

Moravská Ostrava a Přívoz a poskytovatelem dotace Moravskoslezským krajem, 28. října 117, 

Ostrava, 702 18, IČ 70890692, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

5) žádá 

  
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

o zabezpečení všech potřebných úkonů spojených s realizací projektu dle bodu 4) tohoto 

usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Zuzana Ožanová, T: 31.03.2023 

 starostka městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/50  
  

 
RM_M 11 
Návrh na souhlasy ke stavbám na pozemcích v katastrálním území obce 
Ostrava, jako vlastníka sousedních nemovitostí 
  
Usnesení číslo: 07500/RM1822/115 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
a) jako vlastník sousední nemovitosti (statutární město Ostrava vlastní pozemek            

parc.č. 2665/57 - orná půda a parc.č. 2665/73 - ostatní plocha, v k.ú. Polanka nad Odrou,         

obec Ostrava) s umístěním a realizací stavby “Rodinný dům Áďa - ČOV vč. propojovací 

kanalizace a vsakovacího zařízení” na pozemku parc.č. 2665/78 - orná půda v k.ú. Polanka nad 

Odrou, obec Ostrava”, pro žadatele stavby: XXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XXX XXX, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) jako vlastník sousední nemovitosti (statutární město Ostrava vlastní pozemek parc.č. 816/23 - 

ostatní plocha, ostatní komunikace, k.ú.Mariánské Hory, obec Ostrava) s umístěním a realizací 

stavby “Ostrava - Mariánské Hory 1522/6, NN” na pozemku 736/56 ostatní plocha, ostatní 

komunikace v k.ú.Mariánské Hory, obec Ostrava, pro žadatele stavby: NOVPRO FM, s.r.o., 

Sadová 609, 738 01 Frýdek - Místek, IČO: 28633504, dle přílohy č.2 předloženého materiálu 

c) jako vlastník sousední nemovitosti (statutární město Ostrava vlastní pozemek parc.č. 4489/4 - 

ostatní plocha, ostatní komunikace, k.ú. Pustkovec, obec Ostrava) s umístěním a realizací stavby 

“Ostrava, Pustkovec 3787/3, NNk” na pozemku parc.č. 3787/3 - zahrada v k.ú. Pustkovec,   

obec Ostrava, pro žadatele stavby:  RH elektro s.r.o., Žižkova  139, 739 61 Třínec,            

IČO: 27802736, dle přílohy č.3 předloženého materiálu 

d) jako vlastník sousední nemovitosti (statutární město Ostrava vlastní pozemek parc.č. 733/2 - 

lesní pozemek, k.ú.Výškovice u Ostravy, obec Ostrava) s umístěním a realizací stavby 

“Starobělská koliba - zastřešení výdejního okénka” na pozemku parc.č. 733/3 - zastavěná plocha 

a nádvoří v k.ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava, pro žadatele stavby: XXXXXXXXX 

XXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXX XXXX, dle přílohy č.4 předloženého materiálu 

e) jako vlastník sousední nemovitosti (statutární město Ostrava vlastní pozemek parc.č. 802/2 - 

zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava) s umístěním a realizací stavby 

“Ostrava-Hulváky 2798 NN” na pozemku parc.č. 429/6 - ostatní plocha, jiná plocha             

v k.ú. Zábřeh - Hulváky, obec Ostrava, pro žadatele stavby: NOVPRO FM s.r.o., Sadová 609, 

738 01 Frýdek - Místek, IČ: 28633504, dle přílohy č.5 předloženého materiálu 

  

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/50  
  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru hospodářské správy 

zajistil vyhotovení příslušných souhlasů se stavbami dle bodů 1a) až 1e) tohoto usnesení a s tím 

spojené veškeré úkony 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 24.09.2021 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy 

k podpisu souhlasů se stavbami dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 24.09.2021 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 

RM_M 12 
Kácení dřevin na pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 07501/RM1822/115 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
a) s kácením 1 ks jasanu ztepilého o obvodu kmene 87 cm, rostoucím na pozemku parc.č. 386 

- ostatní plocha, ostatní komunikace, k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava , dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

b) s kácením 1 ks lípy malolisté o obvodu kmene 90 cm rostoucí na pozemku parc.č. 126/23 - 

ostatní plocha, jiná plocha, k.ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava, dle přílohy č.2 předloženého 

materiálu 

c) s kácením 1 ks javoru o obvodu kmene 122 cm rostoucího na pozemku parc.č. 2616/1 - ostatní 

plocha, manipulační plocha, k.ú.Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle přílohy č.3 předloženého 

materiálu 

d) s kácením 1 ks habru o obvodu kmene 110 cm rostoucího na pozemku parc.č. 297/60 - ovocný 

sad, k.ú. Muglinov, obec Ostrava, dle přílohy č.4 předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/50  
  

 

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru hospodářské správy 

zajistil  vyhotovení žádostí o povolení kácení dřevin u příslušného orgánu ochrany přírody    

dle bodů 1a) až 1c) a souhlasu s kácením dřeviny dle bodu 1d)  tohoto usnesení  

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 24.09.2021 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy 

k podpisu žádostí o povolení kácení dřevin u příslušného orgánu ochrany přírody a souhlasu       

s kácením dřeviny dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 24.09.2021 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 

RM_M 13 
Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě č. 0068/2021/OI/VZ           
s dodavatelem IDS – Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s.        
na realizaci stavby ORG 3097 „Cyklotrasa U – U Výtopny, Pavlovova“    
a ORG 3165 Vybavení křižovatky č.3030 Výškovická x Pavlovova 
  
Usnesení číslo: 07502/RM1822/115 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č.2 ke smlouvě o dílo, ev. č. 0068/2021/OI/VZ, jehož předmětem je změna 

rozsahu plnění a zvýšení ceny díla na částku 15 871 222,16 Kč bez DPH se zhotovitelem: 

IDS - Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s. 

IČO: 25869523 

dle přílohy č.1 předloženého materiálu 

  

 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/50  
  

RM_M 14 
Rekonstrukce Ostravského mrakodrapu - předběžné podzemní 
průzkumy - Dodatek č. 1 
  
Usnesení číslo: 07503/RM1822/115 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 06666/RM1822/102 ze dne 18.5.2021 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 1489/2021/OI ze dne 19.5.2021 na předběžné 

podzemní průzkumy v rámci projektu ”Rekonstrukce Ostravského mrakodrapu” mezi 

objednatelem: 

Statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30  Ostrava, IČO: 00845451, 

a zhotovitelem: 

společností G-Consult spol. s r.o., Výstavní 367/109, Vítkovice, 703 00  Ostrava,            

IČO: 64616886 

kterým se upravuje předmět díla, snižuje se cena díla 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 15 
Návrh na uzavření “Smluv o zřízení služebností” v souvislosti          
se stavbou “Prodloužení sběrače B do Radvanic” a “Rekonstrukce VO 
Plesná” 
  
Usnesení číslo: 07504/RM1822/115 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti”  v souvislosti se stavbou ”Prodloužení sběrače B   

do Radvanic” mezi vlastníkem: 

XXXX XXXX XXXXXXX XXXXX XXXXXXXX 

XX XXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

a 

oprávněným: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/50  
  

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti” v souvislosti se stavbou ”rekonstrukce            

VO Plesná” mezi vlastníky: 

XXXX XXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX 

XX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

a 

XXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX 

XX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti”  v souvislosti se stavbou ”Prodloužení sběrače B   

do Radvanic” mezi vlastníkem: 

ORLEN Unipetrol RPA s.r.o. 

Litvínov - Záluží 1, 436 70 

IČO: 275 97 075 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

4) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti”  v souvislosti se stavbou ”Prodloužení sběrače B   

do Radvanic” mezi vlastníkem: 

PHARMOS, a.s. 

Těšínská 1349/296, Radvanice, 716 00 Ostrava 

IČO: 190 10 290 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 8 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/50  
  

 
RM_M 16 
Výzva k vrácení poskytnuté zálohy z důvodu neuzavření “Smlouvy     
o zřízení služebnosti” v souvislosti se stavbou “Prodloužení sběrače B 
do Radvanic” 
  
Usnesení číslo: 07505/RM1822/115 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zaslání výzvy panu XXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXX 

XX XXXXXXXXXXXXXXXXX k vrácení zálohy z důvodu neuzavření “Smlouvy o zřízení 

služebnosti” dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o zaslání výzvy paní XXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX k vrácení zálohy z důvodu neuzavření “Smlouvy o zřízení 

služebnosti” dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 17 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy k pozemkům v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07506/RM1822/115 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu k částem pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, a to: 

- parc.č . 3457/1 - ostatní plocha, neplodná půda, a to k části A o výměře 24 m2, části B           

o výměře 12 m2, části C o výměře 33 m2 a části D o výměře 36 m2, 

- parc.č . 4246/13 - ostatní plocha, ostatní komunikace, a to části A o výměře 24 m2, části B       

o výměře 33 m2, části C o výměře 24 m2, části D o výměře 48 m2 a části E o výměře 45 m2, 

s TROJHALÍ KAROLINA, se sídlem k Trojhalí 3361/5, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

IČO 720 89 237 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/50  
  

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 18 
Návrh dodatku č.8 ke Smlouvě na poskytování služeb elektronických 
komunikací č. 0153/2011/IT se společností OVANET a.s. 
  
Usnesení číslo: 07507/RM1822/115 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č.8 ke Smlouvě na poskytování služeb elektronických komunikací         

ev. č. 0153/2011/IT se společností OVANET a.s. se sídlem Hájkova 1100/13, Ostrava, Přívoz, 

702 00, IČO: 25857568 dle přílohy č.1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 19 
Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce k.ú. Moravská Ostrava,       
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07508/RM1822/115 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně půjčitele uzavřít smlouvu o výpůjčce částí pozemku parc. č. 980/1 - ostatní plocha, 

ostatní komunikace, o výměře 705 m2, a části pozemku parc. č. 990/2 - zastavěná plocha         

a nádvoří, o výměře 6 m2, jehož součástí je stavba: Moravská Ostrava, č. p. 1800, obč. vyb.,    

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

s vypůjčitelem Event media s.r.o., IČO: 242 69 573, se sídlem Kaprova 42/14, Staré Město,    

110 00 Praha 1 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 20 
Návrh k provedení ohňostroje v k.ú. Dubina u Ostravy 
  
Usnesení číslo: 07509/RM1822/115 

(zn.předkl.) 
08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/50  
  

Rada města 

  
1) nesouhlasí 

  
s provedením dýmového ohňostroje se zvukovými efekty v rámci akce pod názvem        

“Road Circus” na pozemku parc. č. 101/56, zastavěná plocha a a nádvoří, k. ú. Dubina u Ostravy, 

obec Ostrava, jehož součástí je stavba: Dubina, č. p. 284, garáž 

  

 
RM_M 21 
Návrh na uzavření smluv o budoucích smlouvách o zřízení služebnosti 
na straně oprávněného v k.ú. Mošnov, obec Mošnov 
  
Usnesení číslo: 07510/RM1822/115 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně budoucího oprávněného uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti - 

služebnosti inženýrské sítě veřejného osvětlení k pozemkům: 

- p.p.č. 2093/32 – ostatní plocha, jiná plocha 

- p.p.č. 2093/43 – ostatní plocha, ostatní komunikace 

- p.p.č. 2093/45 – ostatní plocha, jiná plocha 

- p.p.č. 2093/48 – ostatní plocha, jiná plocha 

- p.p.č. 2093/49 – ostatní plocha, jiná plocha 

- p.p.č. 2093/99 – ostatní plocha, ostatní komunikace 

všechny v k.ú. Mošnov, obec Mošnov 

s budoucím povinným: 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace 

se sídlem Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4 – Nusle 

IČO: 659 93 390 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/50  
  

2) rozhodla 

  
na straně budoucího oprávněného uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti - 

služebnosti inženýrské sítě veřejného osvětlení  pozemkům: 

- p.p.č. 822/210 – ostatní plocha, ostatní komunikace 

- p.p.č. 2093/32 – ostatní plocha, jiná plocha 

- p.p.č. 2093/33 – ostatní plocha, jiná plocha 

- p.p.č. 2093/41 – ostatní plocha, jiná plocha 

- p.p.č. 2093/43 – ostatní plocha, ostatní komunikace 

- p.p.č. 2093/45 – ostatní plocha, jiná plocha 

- p.p.č. 2093/99 – ostatní plocha, ostatní komunikace 

- p.p.č. 2093/102 – ostatní plocha, jiná plocha 

 všechny v k.ú. Mošnov, obec Mošnov 

s budoucím povinným: 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace 

se sídlem Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4 – Nusle 

IČO: 659 93 390 

dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
na straně budoucího oprávněného uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti - služebnosti inženýrské sítě VTL plynovodu DN 150 k pozemkům: 

- p.p.č. 2093/48 – ostatní plocha, jiná plocha 

- p.p.č. 2093/50 – ostatní plocha, jiná plocha 

oba v k.ú. Mošnov, obec Mošnov 

s budoucím povinným: 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace 

se sídlem Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4 – Nusle 

IČO: 659 93 390 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/50  
  

dle přílohy č. 7 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 22 
Návrh na souhlas s umístěním inženýrských sítí do pozemků           
ve vlastnictví SMO, návrh na uzavření smluv o budoucích smlouvách    
o zřízení služebností a návrh na uzavření nájemních smluv s fyzickou 
osobou a společností KM Global s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 07511/RM1822/115 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s umístěním 3 ks vodovodních přípojek do pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

p. p. č. 495/1 - ostatní plocha, silnice, 

v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava,  

pro: 

XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXX XX XX XXXX 

XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX X 

v rámci stavby “Vodovodní přípojka pro RD”, dle katastrálního situačního výkresu,          

který je přílohou č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě    

- 3 ks vodovodních přípojek v pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

p. p. č. 495/1 - ostatní plocha, silnice, 

v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

XXXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XX XX XXXX 

XXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/50  
  

3) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu k části pozemku p. p. č. 495/1 - ostatní plocha, 

silnice o výměře 28 m2 v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, s nájemcem: 

XXXX XXXXXXXXX XX XXXX 

XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

4) souhlasí 

  
s umístěním vodovodní přípojky do pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

parc. č. 3550/3 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,  

pro: 

KM Global s.r.o. 

se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava a Přívoz, Nádražní 3221/138B, PSČ 70200 

IČO 258 52 302 

v rámci stavby “Vodovodní přípojka pro objekt KM Global”, dle situačního snímku,        

který je přílohou č. 6 předloženého materiálu 

  

5) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

- vodovodní přípojky v pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

parc. č. 3550/3 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

KM Global s.r.o. 

se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava a Přívoz, Nádražní 3221/138B, PSČ 70200 

IČO 258 52 302 

dle přílohy č. 7 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/50  
  

  

6) rozhodla 

  
na straně pronajímatele  uzavřít nájemní smlouvu k části pozemku parc. č. 3550/3 - ostatní 

plocha, ostatní komunikace o výměře 7 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s nájemcem: 

KM Global s.r.o. 

se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava a Přívoz, Nádražní 3221/138B, PSČ 702 00 

IČO 258 52 302 

dle přílohy č. 8 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 23 
Návrh na souhlas s umístěním podzemního kabelového vedení NN, 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene       
a smlouvy o zřízení věcného břemene k pozemkům ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a.s. 
  
Usnesení číslo: 07512/RM1822/115 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s umístěním podzemního kabelového vedení 2x NN 0,4 kV v pozemku ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy: 

parc. č. 1801/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Poruba, obec Ostrava, pro:  

  

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO:  24729035 

v rámci stavby “Ostrava-Poruba 1801/30, NNk” 

dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 2/2 předloženého materiálu           

za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená 

v bodě 2) usnesení 

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení      



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/50  
  

a provozování podzemního kabelového vedení 2x NN 0,4 kV k pozemku: 

parc. č. 1801/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Poruba, obec Ostrava, s oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu dle Zásad pro stanovení výše úplaty za zřízení věcného 

břemene-služebnosti k pozemkům ve vlastnictví statutárního města Ostravy dotčených stavbami 

inženýrských sítí 

  

3) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene zřízení   

a provozování podzemní kabelové přípojky NN 0,4 kV včetně 3 ks pojistkových skříní k 

pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

p. č. st. 343/2 - zastavěná plocha a nádvoří, v k.ú. Přívoz, obec Ostrava, jehož součástí je stavba 

č.p. 407, obč.vyb., stavba stojí na pozemku p.č.st. 343/2 v k.ú. Přívoz, obec Ostrava,            

s oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 247 29 035 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 24 
Návrh na uzavření “Smluv o zřízení služebností” v souvislosti          
se stavbou “Prodloužení sběrače B do Radvanic” 
  
Usnesení číslo: 07513/RM1822/115 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti”  v souvislosti se stavbou ”Prodloužení sběrače B   

do Radvanic” mezi povinným: 

Asental Land, s.r.o. 

Gregorova 2582/3, 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava 

IČO: 277 69 143 

a 

oprávněným: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/50  
  

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti”  v souvislosti se stavbou ”Prodloužení sběrače B   

do Radvanic” mezi vlastníkem: 

PKP CARGO INTERNATIONAL a.s. 

Betonářská 580/14, Muglinov, 712 00 Ostrava 

IČO: 476 75 977 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 25 
Návrh na uzavření smlouvy o dílo na zhotovení staveb veřejného 
osvětlení 
  
Usnesení číslo: 07514/RM1822/115 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o dílo na zhotovení staveb veřejného osvětlení (Rekonstrukce VO oblast 

DK Poklad - I. etapa, Rekonstrukce VO Sprašová - Na Mundlochu) za cenu nejvýše přípustnou    

2 661 717,11 Kč bez DPH se společností Ostravské komunikace, a.s., IČO: 25396544, se sídlem 

Novoveská 1266/25, 709 00 Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 26 
Návrh na uzavření smlouvy na realizaci akce “Rekonstrukce a rozšíření 
kanalizace Nová Bělá - II. etapa, 1. část - kácení dřevin” 
  
Usnesení číslo: 07515/RM1822/115 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

 
1) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o dílo na realizaci akce “Rekonstrukce a rozšíření kanalizace Nová Bělá - II. 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/50  
  

etapa, 1. část - kácení dřevin” v k.ú. Nová Bělá se zhotovitelem 

Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o. 

Antonína Brože 3124/2, 700 30 Ostrava - Zábřeh, IČO: 258 16 977 

dle přílohy č.1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 28 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 07516/RM1822/115 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí 

a) finančních prostředků ve výši 300 000 Kč městskému obvodu Radvanice a Bartovice         

na spolufinancování realizace discgolfového hřiště v lokalitě sadu Šporovnice dle bodu C.2. 

důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) finančních prostředků ve výši 121 000 Kč městskému obvodu Mariánské Hory a Hulváky     

a ve výši 847 000 Kč městskému obvodu Poruba na realizaci návrhů v rámci projektu Úpravy 

veřejných prostranství městské třídy 28. října - Opavská dle bodu C.3. důvodové zprávy 

předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o změně charakteru neinvestiční dotace, poskytnuté ve výši 2 000 tis. Kč městskému obvodu 

Hošťálkovice na akci Oprava místní komunikace Žleby na dotaci investiční dle bodu C.4. 

důvodové zprávy a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
úpravu závazného ukazatele organizace Dětské centrum Domeček, p.o., a to zvýšení 

neinvestičního příspěvku o 274 tis. Kč dle bodu E.1. důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

4) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/50  
  

z v y š u j í 

- ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 

na pol. 4116, ÚZ 35015, ORJ 120 o 709 tis. Kč (A.1.) 

(A.3.) na ORJ 120, pol. 4116, ÚZ 109517018, org. 123000000 o 1 074 tis. Kč 

                                                ÚZ 109117017, org. 123000000 o 190 tis. Kč 

na pol. 4116, ÚZ 34026, ORJ 120 o 1 200 tis. Kč (A.4.) 

(A.6.) na ORJ 120, pol. 4116, ÚZ 104113013 o 66 tis. Kč 

                                                ÚZ 104513013 o 558 tis. Kč 

- neinvestiční přijaté transfery z VPS SR 

na pol. 4111, ÚZ 98071, ORJ ORJ 120 o 40 tis. Kč (A.5.) 

- neinvestiční transfery přijaté od krajů 

na pol. 4122, ÚZ 201, ORJ 120 o 6 000 tis. Kč (A.2.) 

- běžné výdaje 

(A.3.) na ORJ 135, § 3639, pol. 5011, ÚZ 109517018, org. 123000000 o 535 tis. Kč 

                                            pol. 5031, ÚZ 109517018, org. 123000000 o 133 tis. Kč 

                                            pol. 5032, ÚZ 109517018, org. 123000000 o 48 tis. Kč 

                                            pol. 5011, ÚZ 109117017, org. 123000000 o 95 tis. Kč 

                                            pol. 5031, ÚZ 109117017, org. 123000000 o 23 tis. Kč 

                                            pol. 5032, ÚZ 109117017, org. 123000000 o 9 tis. Kč 

          na ORJ 260, § 3639, pol. 5901, org. 123000000 o 421 tis. Kč 

na § 6114, pol. 5169, ÚZ 98071, ORJ 130 o 40 tis. Kč (A.5.) 

na § 3636, pol. 5169, ORJ 300 o 1 888 tis. Kč (C.3.) 

(C.5.) na ORJ 300, § 2143, pol. 5139 o 65 tis. Kč 

                               § 3639, pol. 5172 o 11 tis. Kč 

(C.6.) na ORJ 140, § 3299, pol. 5139, ÚZ 103533063, org. 117000001 o 6 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103133063, org. 117000001 o 1 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103107609, org. 117000001 o 1 tis. Kč 

na § 4339, pol. 5169, ÚZ 7316, ORJ 160 o 55 tis. Kč (C.7.) 

(C.8.) na ORJ 130, § 4339, pol. 5136, ÚZ 13010 o 10 tis. Kč 

                                            pol. 5137, ÚZ 13010 o 30 tis. Kč 

                                            pol. 5139, ÚZ 13010 o 5 tis. Kč 

         na ORJ 133, § 4339, pol. 5137, ÚZ 13010 o 25 tis. Kč 

                                           pol. 5139, ÚZ 13010 o 5 tis. Kč 

         na ORJ 180, § 4339, pol. 5499, ÚZ 13010 o 4 tis. Kč 

  

- kapitálové výdaje 

(C.1.) na ORJ 230, § 2310, pol. 6121, org. 7450 o 46 tis. Kč 

                               § 2321, pol. 6121, org. 7332 o 235 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/50  
  

                                                             org. 7319 o 2 000 tis. Kč 

                               § 4357, pol. 6121, org. 6056 o 2 800 tis. Kč 

                               § 2219, pol. 6121, org. 8191 o 40 tis. Kč 

                               § 2212, pol. 6121, org. 3170 o 9 tis. Kč 

                                                             org. 3207 o 21 tis. Kč 

na § 3636, pol. 6121, ORJ 300, org. 9006 o 484 tis. Kč (C.3.) 

(F.1.) na ORJ 230, § 2321, pol. 6121, ÚZ 8123, org. 7332 o 655 tis. Kč 

                                                                             org. 7319 o 2 400 tis. Kč 

                                                                             org. 7368 o 30 tis. Kč 

- neinvestiční transfery 

na § 3592, pol. 5336, ÚZ 35015, ORJ 170, org. 4241 o 709 tis. Kč (A.1.) 

na § 3539, pol. 5336, ÚZ 201, ORJ 170, org. 4241 o 6 000 tis. Kč (A.2.) 

na § 3311, pol. 5336, ÚZ 34026, ORJ 160, org. 4234 o 1 200 tis. Kč (A.4.) 

(A.6.) na ORJ 170, § 3522, pol. 5336, ÚZ 104113013, org. 4241 o 66 tis. Kč 

                                                             ÚZ 104513013, org. 4241 o 558 tis. Kč 

na § 3529, pol. 5331, ORJ 170, org. 4245 o 274 tis. Kč (E.1.) 

- neinvestiční převody mezi statutárním městem a městskými obvody - výdaje 

na § 6330, pol. 5347, ÚZ 93, ORJ 120, org. 517 o 300 tis. Kč (C.2.) 

(C.3.) na § 6330, pol. 5347, ÚZ 93, ORJ 120, org. 505 o 847 tis. Kč 

                                                                         org. 510 o 121 tis. Kč 

- investiční převody mezi statutárním městem a městskými obvody - výdaje 

na § 6330, pol. 6363, ÚZ 3500, ORJ 120, org. 613 o 2 000 tis. Kč (C.4.) 

s n i ž u j í 

- neinvestiční přijaté transfery od krajů 

na pol. 4122, ÚZ 201, ORJ 120 o 274 tis. Kč (E.1.) 

- běžné výdaje 

na § 3419, pol. 5169, ORJ 161 o 300 tis. Kč (C.2.) 

(C.5) na ORJ 300, § 2143, pol. 5164 o 20 tis. Kč 

                                           pol. 5175 o 20 tis. Kč 

                                           pol. 5169 o 25 tis. Kč 

                              § 3639, pol. 5169 o 11 tis. Kč 

na § 3299, pol. 5901, ORJ 140, org. 117000000 o 8 tis. Kč (C.6.) 

na § 4339, pol. 5021, ÚZ 7316, ORJ 160 o 55 tis. Kč (C.7.) 

na § 4339, pol. 5901, ÚZ 13010, ORJ 180 o 79 tis. Kč (C.8.) 

- kapitálové výdaje 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/50  
  

(C.1.) na ORJ 230, § 2310, pol. 6121, org. 7236 o 46 tis. Kč 

                               § 2321, pol. 6121, org. 7349 o 2 000 tis. Kč 

                                                             org. 7372 o 48 tis. Kč 

                                                             org. 7472 o 187 tis. Kč 

                               § 4357, pol. 6121, org. 6055 o 1 700 tis. Kč 

                               § 4357, pol. 6121, org. 6060 o 1 100 tis. Kč 

                               § 2219, pol. 6121, org. 3277 o 40 tis. Kč 

                               § 2212, pol. 6121, org. 3206 o 21 tis. Kč 

                                                             org. 3209 o 9 tis. Kč 

na § 6409, pol. 6901, ORJ 230 o 3 340 tis. Kč (C.3.) 

(F.1.) na ORJ 230, § 2321, pol. 6121, ÚZ 8123, org. 7473 o 3 085 tis. Kč 

- neinvestiční transfery 

na § 3529, pol. 5336, ÚZ 201, ORJ 170, org. 4245 o 274 tis. Kč (E.1.) 

-  neinvestiční převody mezi statutárním městem a městskými obvody - výdaje 

na § 6330, pol. 5347, ÚZ 93, ORJ 120, org. 513 o 2 000 tis. Kč (C.4.) 

s n i ž u j e 

- rozpočtová rezerva 

na § 6409, pol. 5901, ORJ 120 o 274 tis. Kč (E.1.) 

Městské obvody (A.5.) 

- zvýší neinvestiční přijaté transfery z VPS 

na pol. 4111, ÚZ 98071 celkem o 9 369 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje 

na § 6114, pol. 5xxx, ÚZ 98071 celkem o 9 369 tis. Kč 

Městský obvod Radvanice a Bartovice (C.2.) 

- zvýší neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 93, org. 517 o 300 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje 

na § 3xxx, pol. 5xxx, ÚZ 93 o 300 tis. Kč 

Městský obvod Poruba (C.3.) 

- zvýší neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 93, org. 505 o 847 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje 

na § xxxx, pol. 5xxx, ÚZ 93 o 847 tis. Kč 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/50  
  

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky (C.3.) 

- zvýší neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 93, org. 510 o 121 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje 

na § xxxx, pol. 5xxx, ÚZ 93 o 121 tis. Kč 

Městský obvod Hošťálkovice (C.4.) 

- zvýší investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4251, ÚZ 3500, org. 613 o 2 000 tis. Kč 

- zvýší kapitálové výdaje 

na § xxxx, pol. 6xxx, ÚZ 3500, org. 13xxxxx000000 o 2 000 tis. Kč 

- sníží neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 93, org. 513 o 2 000 tis. Kč 

- sníží běžné výdaje 

na § xxxx, pol. 5xxx, ÚZ 93 o 2 000 tis. Kč 

  

5) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.09.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 29 
Smlouva o vypořádání závazků v souvislosti s narovnáním objednávky 
č.3552/2019/300 v rámci projektu Com.Unity.Lab 
  
Usnesení číslo: 07517/RM1822/115 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o vypořádání závazků v souvislosti s narovnáním objednávky č.3552/2019/300 

v rámci projektu Com.Unity.Lab dle přílohy č.1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 30 
Předchozí souhlas rady města s nabytím nemovitostí do majetku města 
  
Usnesení číslo: 07518/RM1822/115 

(zn.předkl.) 
89 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/50  
  

Rada města 

  
1) nevydává 

  - předchozí souhlas v souladu s článkem 7, odst. (5), písm. d) obecně závazné vyhlášky města 

Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, k využití 

předkupního práva: 

• ke stavbám garáží stojících na pozemcích parc.č. 2422/21 a parc.č. 2422/81 v k. ú. Martinov   

ve Slezsku a ke stavbám chatek, stojících na pozemcích parc.č. 2551, parc.č. 3290/6            

a parc.č. 3290/16 v k. ú. Martinov ve Slezsku, pro městský obvod Martinov 

  

2) schvaluje 

  
text odpovědi městskému obvodu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 31 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu v k.ú. Moravská Ostrava,         
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07519/RM1822/115 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít smlouvu o nájmu na pronájem budovy č. p. 1674 - objekt        

k bydlení, která je součástí pozemku parc. č. 2640/37, zastavěná plocha a nádvoří,               

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

s nájemcem XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXX 

XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXX, 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu s úpravou 

  

 
RM_M 32 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy na část pozemků v k. ú. Hrabová, 
obec Ostrava se společností CTP Invest, spol. s r.o. 
  
Usnesení číslo: 07520/RM1822/115 

(zn.předkl.) 
08 

Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/50  
  

uzavřít nájemní smlouvu na část pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostrava, a to: 

- na část pozemku parc. č. 233/1, orná půda o výměře 95,50 m2 

- na část pozemku parc. č. 233/8, ost. plocha - zeleň, o výměře 140,60 m2 

oba v k. ú. Hrabová, obec Ostrava, 

se společností 

CTP Invest, spol. s r.o. 

se sídlem: CTPark Humpolec 1571, 396 01 Humpolec 

IČO: 261 66 453 

za účelem vybudování přeložky STL plynovodu u trafostanice TR2 a umístění staveniště v rámci 

realizace stavby “CTPark OSTRAVA, objekt 06 - Trafostanice TR2 - přeložka STL plynovodu”, 

na dobu určitou 29 dnů, za nájemné ve výši  90,- Kč/m2/rok, tj. 21.249, - Kč ročně,             

tj. 1.688,28  Kč po celou dobu pronájmu, 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 33 
Vzdání se funkce přísedícího Okresního soudu v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 07521/RM1822/115 

(zn.předkl.) 
21 

  
Rada města 

  
1) bere na vědomí 

  
oznámení stávajícího přísedícího Okresního soudu v Ostravě pana XXXXXXXXX XXXXXX, 

r. XXXX, trvalý pobyt XXXXXX XX XXXX, o vzdání se funkce přísedícího zastupitelstvu 

města 

  

2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit oznámení dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města 

  

 Vyřizuje: Ing. Marcela Trojáková, MPA, T: 15.09.2021 

 vedoucí odboru vnitřních věcí 

  
 

RM_M 34 
Plnění závazků dohody o spolupráci 
  
Usnesení číslo: 07522/RM1822/115 

(zn.předkl.) 
80 

 
k usnesení č. 03431/RM1822/50 
  
Rada města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/50  
  

  
1) projednala 

  
Hodnotící zprávu o plnění závazků stanovených v Dohodě o spolupráci stran v oblasti životního 

prostředí se zaměřením na omezování znečišťování ovzduší, která byla uzavřena mezi 

statutárním městem Ostrava a OKK Koksovny, a.s., IČO: 476 75 829, se sídlem Koksární 112, 

702 24 Ostrava 

  

 
RM_M 35 
Žádost “TJ UNIE HLUBINA z.s.” o předběžný souhlas                 
se spolufinancováním investiční akce z rozpočtu statutárního města 
Ostravy v rámci dotační výzvy Národní sportovní agentury 
  
Usnesení číslo: 07523/RM1822/115 

(zn.předkl.) 
91 

  
Rada města 
  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

souhlasit s podáním žádosti o dotaci  spolku “TJ UNIE HLUBINA z.s.”, IČO: 43965628,       

se sídlem Gajdošova 2287/31 , Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, do dotační 

výzvy 11/2021 Regiony 2021 Národní sportovní agentury na investiční akci “Objekt kuželny   

ve sportovním areálu TJ Unie Hlubina, Gajdošova ul., Moravská Ostrava” a v případě úspěšnosti 

s jeho následným spolufinancováním maximálně ve výši 20 % z konečné ceny, maximálně však 

5 960 425 Kč za podmínky, že bude zbývající část spolufinancování ve výši 10 % zajištěna      

z jiných zdrojů 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o vyjádření podpory investiční akci “Objekt kuželny ve sportovním areálu TJ Unie 

Hlubina, Gajdošova ul., Moravská Ostrava” připravované “TJ UNIE HLUBINA z.s.”,       

IČO: 43965628, se sídlem Gajdošova 2287/31, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava dle přílohy   

č. 3 předloženého materiálu 

 

3) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, Ph.D. 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrhy dle bodů 1) a  2) tohoto usnesení na jeho 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/50  
  

zasedání dne 15. 9. 2021 

  

 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, T: 15.09.2021 

 vedoucí odboru školství a sportu 

  
 

RM_M 36 
Podání žádosti o dotaci “Sportovní hala Ostrava - Třebovice” 
  
Usnesení číslo: 07524/RM1822/115 

(zn.předkl.) 
91 

  
k usnesení č. 05686/RM1822/84 
k usnesení č. 1263/ZM1822/20 
  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s podáním žádosti o dotaci pro projekt “Sportovní hala Ostrava - Třebovice” v rámci dotačního 

programu Národní sportovní agentury - Regionální sportovní infrastruktura 2020 - 2024 

  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostrava - odboru strategického rozvoje  

zajištění předložení žádosti o dotaci a všech jejich příloh pro projekt dle bodu 1) tohoto usnesení 

v souladu s podmínkami výzvy 11/2021 Regiony 2021 v rámci programu Regionální sportovní 

infrastruktura 2020 - 2024 

  

 Vyřizuje: Ing. Václav Palička, T: 30.09.2021 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

souhlasit v případě získání dotace na projekt “Sportovní hala Ostrava - Třebovice” z dotačního 

programu NSA se spolufinancováním projektu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  

 

4) žádá 

  
městský obvod Třebovice  

v případě získání dotace na projekt z dotačního programu NSA o zajištění spolufinancování    

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/50  
  

 Vyřizuje: František Šichnárek, T: 31.12.2024 

 starosta městského obvodu Třebovice 

  
5) doporučuje 

  
zastupitelstvu města  

 

uložit  

 

Magistrátu města Ostrava - odboru investičnímu 

 

zajištění spolufinancování a výstavby v případě získání dotace na projekt dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu v rámci specifikace nároků na rozpočet statutárního města Ostrava 

  

6) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, Ph. D. 

předložit zastupitelstvu města návrh dle bodu 3), 5) a 9) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, T: 15.09.2021 

 vedoucí odboru školství a sportu 

  
7) ukládá 

  
Magistrátu města Ostrava - odboru investičnímu 

zajistit přípravu a realizaci projektu uvedeného v bodě 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Jan Šrámek, T: 31.12.2024 

 vedoucí odboru investičního 

  
8) ruší 

  
své usnesení číslo 05686/RM1822/84 body č. 4), 5), 7) a 8) 

  

9) doporučuje 

  
zastupitelstvu města zrušit usnesení č. 1263/ZM1822/20 

  

 
RM_M 37 
Návrh na umístění uměleckého díla v k.ú. Moravská Ostrava,         
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07525/RM1822/115 

(zn.předkl.) 
08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/50  
  

Rada města 

  
1) nesouhlasí 

  
s umístěním uměleckého díla - dekorativní sgrafitové stěny v rámci dotačního programu 

FajnOVY prostor na části pozemku parc. č. 3457/1 - ostatní plocha, neplodná půda, a části 

pozemku parc. č. 3457/3 - zastavěná plocha a a nádvoří, zbořeniště, vše v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava 

  

 
RM_M 38 
Návrh na úpravu Organizačního řádu magistrátu 
  
Usnesení číslo: 07526/RM1822/115 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
doplněk XIII Organizačního řádu magistrátu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu s účinností 

od 15.9.2021 

  

2) schvaluje 

  
doplněk XIV Přílohy číslo 3 Organizačního řádu magistrátu dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu s účinností od 15.9.2021 

  

 
RM_M 39 
Návrh na uzavření smlouvy o vypořádání technického zhodnocení 
předmětu výpůjčky se společností Dopravní podnik Ostrava a.s. 
  
Usnesení číslo: 07527/RM1822/115 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně půjčitele 

o uzavření smlouvy o vypořádání technického zhodnocení předmětu výpůjčky - nemovité věci   

v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, umístěné na pozemku ve vlastnictví Dopravního podniku 

Ostrava a.s. (vypůjčitele), parc. č. 5667, ost. plocha - dráha, v k. ú. Slezská Ostrava,          

obec Ostrava, a to: 

A/ tramvajová trať - kolejový svršek HIM011408 

B/ tramvajová trať - kolejový spodek HIM012076 

se společností 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/50  
  

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem: Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 61974757 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 40 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy v k. ú. Zábřeh nad Odrou,        
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07528/RM1822/115 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu na pronájem nemovitých věcí: 

- části pozemku p. p. č. 906/1 - orná půda, o výměře 869 m2, 

- části pozemku p. p. č. 1390 - vodní plocha, zamokřelá plocha, o výměře 1 131 m2, 

vše v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, 

s nájemcem Sportvisio, z.s., IČO: 012 27 602, se sídlem Střední 1724/9, Nový Hradec Králové, 

500 08 Hradec Králové, 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 41 
Relax zóna Masarykovo nám.- návrh Dodatku č.1 
  
Usnesení číslo: 07529/RM1822/115 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č.1 ke smlouvě o dílo a smlouvě příkazní č. 1767/2020/OI/VZ ze dne 

29.06.2020 na zajištění podmínek a předpokladů pro přípravu pozemku a inženýrských 

sítí stavby  “Relax zóna Masarykovo náměstí”, mezi statutárním městem Ostrava, Prokešovo 

nám.č.8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 

 

a  ADEA projekt, s.r.o., Kafkova 1133/10, 702 00 Ostrava, IČO: 05725666 

 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/50  
  

 
RM_M 42 
Návrh na zrušení části usnesení rady města č. 07469/RM1822/114 v bodě 
2) a návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem parkovacího stání 
č. 14 ve vnitrobloku domu na ul. Janáčkova 3392/17, Ostrava-Moravská 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07530/RM1822/115 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) zrušuje 

  
část svého usnesení č. 07469/RM1822/114 ze dne 7. 9. 2021 v bodě 2), kterým rada města 

rozhodla na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu na pronájem parkovacího stání 

označeného v terénu č. 14, nacházejícího se na pozemku parc. č. 1931/1, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (ve vnitrobloku domu       

na ul. Janáčkova 3392/17, Ostrava-Moravská Ostrava), vymezeného pro parkování osobního 

automobilu, s účinností od 15. 9. 2021 na dobu neurčitou, s žadatelkou a výší nájemného      

za parkovací stání/měsíc plus zákonná sazba DPH 

Parkovací stání č. 14 

Ing. GXXXXXXX DXXXXX 

rok narození XXXX, trvale bytem XXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

s výší nájemného 1110,- Kč/měsíc plus zákonná sazba DPH 

dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu na pronájem parkovacího stání označeného    

v terénu č. 14, nacházejícího se na pozemku parc. č. 1931/1, ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (ve vnitrobloku domu na ul. Janáčkova 3392/17, 

Ostrava-Moravská Ostrava), vymezeného pro parkování osobního automobilu, s účinností     

od 15. 9. 2021 na dobu neurčitou, s žadatelkou 

Ing. GXXXXXXXX DXXXXXX, rok narození XXXX, trvale bytem XXXXXXXXX XXXX, 

s výší nájemného 1110,- Kč/měsíc plus zákonná sazba DPH, dle důvodové zprávy předloženého 

materiálu 

 
RM_M 43 
“Nové Lauby” - archeologický výzkum - dodatek č.1 
  
Usnesení číslo: 07531/RM1822/115 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/50  
  

1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č.1 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, a to ke Smlouvě na provedení 

záchranného archeologického výzkumu č. 2692/2019/OI/VZKÚ ze dne 14.09.2019, uzavřené 

mezi statutárním městem Ostrava a zhotovitelem - sdružením: 

„NPÚ-Ostravské komunikace, sdružení pro Nové Lauby–záchranný archeologický výzkum“ 

vedoucí člen sdružení: Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace, Valdštejnské 

náměstí 162/3, 118 01 Praha 1, IČO: 750 32 333 

druhý člen sdružení:  Ostravské komunikace, a.s., Novoveská 1266/25, 709 00 Ostrava – 

Mariánské Hory, IČO: 253 96 544 

  

 
RM_MZP 1 
Návrh na jmenování konkursní komise na obsazení místa ředitele/ky 
organizace Firemní školka města Ostravy, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 07532/RM1822/115 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 07433/RM1822/113 
  
Rada města 

  
1) jmenuje 

  
konkursní komisi na obsazení místa ředitele/-ky organizace Firemní školka města Ostravy, 

příspěvková organizace, dle důvodové zprávy předloženého materiálu ve složení: 

předseda: 

Mgr. Andrea Hoffmannová, Ph.D., náměstkyně primátora 

členové: 

Ing. Václav Palička, vedoucí odboru startegického rozvoje MMO 

PhDr. Libuše Josieková, odbor školství, mládeže a sportu KÚ MSK 

Ing. Sylva Sládečková, vedoucí obdoru školství a sportu MMO 

Mgr. Iveta Galušková, školní inspektorka ČŠI 

Bc. Lenka Šebestíková, ředitelka Mateřské školy Ostrava, Šafaříkova 9, p.o. 

Mgr. Karolína Straková, ředitelka Firemní školky města Ostravy, p.o. 

Jana Ševčíková, MBA, odborník s hlasem poradním 

  

 
RM_VZ 1 
Veřejná zakázka „Drogerie a čisticí prostředky 2021-2022“           
poř. č. 135/2021 

(zn.předkl.) 
84 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/50  
  

  
Usnesení číslo: 07533/RM1822/115 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
aby společnost Tender systems s.r.o. provedla jménem statutárního města Ostravy úkony 

zadavatelské činnosti podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění, vztahující se k veřejné zakázce na dodávky drogerie a čisticích prostředků pro statutární 

město Ostravu, městské obvody a právnické osoby zřízené či založené statutárním městem 

Ostravou, na základě zadávacích podmínek, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
zadávací dokumentaci k nadlimitní veřejné zakázce „Drogerie a čisticí prostředky 2021-2022”, 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek v nadlimitním otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na dodávky drogerie a čisticích prostředků 

pro statutární město Ostravu, městské obvody a právnické osoby zřízené či založené statutárním 

městem Ostravou, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_VZ 2 
Zpracování realizační projektové dokumentace na komplexní sanaci 
spodní stavby Divadla Petra Bezruče 
  
Usnesení číslo: 07534/RM1822/115 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu společnosti GM Projekt a Inženýring s.r.o.,       

Rudná 1117/30a, 703 00 Ostrava, IČO: 03898601, na zpracování realizační projektové 

dokumentace na komplexní sanaci spodní stavby Divadla Petra Bezruče a to za cenu nejvýše 

přípustnou ve výši  267 000,-- Kč bez DPH 

  

2) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru hospodářské 

správy 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/50  
  

podepsal objednávku dle bodu  1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 30.09.2021 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 

RM_VZ 3 
Veřejná zakázka “Revitalizace lesoparku Benátky a Hulváckého kopce - 
PD+IČ+AD “, poř. č. 073/2021 
  
Usnesení číslo: 07535/RM1822/115 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 07209/RM1822/110 
  
Rada města 

  
1) zrušuje 

  
podle ust. § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,          

v platném znění, otevřené řízení k veřejné zakázce ”Revitalizace lesoparku Benátky             

a Hulváckého kopce - PD+IČ+AD”, a to z důvodu uvedeného v důvodové zprávě předloženého 

materiálu 

  

 
RM_VZ 4 
Veřejná zakázka “Rekonstrukce vodovodu Smetanovo náměstí”,    
poř.č. 118/2021 
  
Usnesení číslo: 07536/RM1822/115 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 07281/RM1822/111 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na základě zprávy o hodnocení nabídek o výběru dodavatele a o uzavření smlouvy dle přílohy   

č. 3 předloženého materiálu, za podmínky předložení dokladů a zjištění údajů                    

o skutečném majiteli dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění, na realizaci stavby ”Rekonstrukce vodovodu Smetanovo náměstí” v k.ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, s účastníkem poř. č. 3: 

Miroslav Raška-vodovody a kanalizace s.r.o. 

se sídlem: V Korunce 386/34, 713 00 Ostrava 

IČO: 26843099 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/50  
  

za cenu nejvýše přípustnou 8.196.740,66 Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 5 
Veřejná zakázka „Obalový materiál a jednorázové papírové výrobky 2021 
- 2022“ poř. č. 143/2021 
  
Usnesení číslo: 07537/RM1822/115 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
aby společnost Tender systems s.r.o., provedla jménem statutárního města Ostravy úkony 

zadavatelské činnosti podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění, vztahující se k veřejné zakázce na dodávky obalového materiálu a jednorázových 

papírových výrobků pro statutární město Ostravu, městské obvody a právnické osoby zřízené či 

založené statutárním městem Ostravou, na základě zadávacích podmínek, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
zadávací dokumentaci k nadlimitní veřejné zakázce „Obalový materiál a jednorázové papírové 

výrobky 2021 - 2022“ dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek v nadlimitním otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na dodávky obalového materiálu            

a jednorázových papírových výrobků pro statutární město Ostravu, městské obvody a právnické 

osoby zřízení či založené statutárním městem Ostravou, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
 
 
 

 
RM_VZ 6 
Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu na havarijní opravu 
poškozené EPS ústředny a kabelového vedení v areálu 
Slezskoostravského hradu společnosti TEMAR spol. s r.o.za cenu       
v místě a čase obvyklou ve výši 145 722,-Kč bez DPH 
  
Usnesení číslo: 07538/RM1822/115 

(zn.předkl.) 
84 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/50  
  

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o vystavení objednávky a objednání prací na provedení havarijní opravy poškozené EPS v areálu 

Slezskoostravského hradu dodavateli společnosti TEMAR spol. s r.o. za cenu v místě a čase 

obvyklou ve výši 145 722,- Kč bez DPH 

  

2) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, 

aby prostřednictvím vedoucího odboru hospodářské správy podepsal objednávku dle bodu 1) 

tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 30.09.2021 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 

RM_VZ 7 
Vystavení objednávky na nákup licencí Acrobat vůči spol. XEVOS 
Solutions, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 07539/RM1822/115 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a vystavení objednávky na nákup 51 ks licencí 

Acrobat vůči společnosti XEVOS Solutions s.r.o. se sídlem: 28. října 1584/281, Hulváky, 709 00 

Ostrava, IČO: 27831345 dle důvodové zprávy předloženého materiálu   

  

2) ukládá 

  
vedoucí odboru projektů IT služeb a outsourcingu 

zabezpečit veškeré úkony spojené s realizací bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Mgr. Pavlína Durasová, T: 31.10.2021 

 vedoucí odboru projektů IT služeb a outsourcingu 

  
 

RM_VZ 8 
VZMR Technická podpora Commvault od spol. M-COM s.r.o. 
  

(zn.předkl.) 
83 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/50  
  

Usnesení číslo: 07540/RM1822/115 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání zakázky malého rozsahu a uzavření smlouvy na poskytování služeb technické 

podpory se spol. M-COM s.r.o. se sídlem, Jana Růžičky 1165/2a, Kunratice, 148 00 Praha 4, 

IČO: 25672959 za cenu nejvýše přípustnou 959 800,- Kč bez DPH dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

 
RM_VZ 9 
Veřejná zakázka “Obnova Grossmannovy vily”, poř. č. 89/2021 
  
Usnesení číslo: 07541/RM1822/115 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 07025/RM1822/107 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na základě zprávy o hodnocení nabídek o výběru dodavatele a uzavření smlouvy dle přílohy 

č. 1 předloženého materiálu, za podmínky předložení dokladů a zjištění údajů o skutečných 

majitelích dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,  

na realizaci stavby “Obnova Grossmannovy vily v Ostravě” v k.ú. Moravská Ostrava,       

obec Ostrava, s účastníkem: 

MORYS s.r.o. 

se sídlem: Korejská 894/9, Přívoz, 702 00 Ostrava 

IČO: 42864771  

za cenu nejvýše přípustnou 88 784 841,80 Kč bez DPH 

  

 
 
 
 
 

RM_VZ 10 
Veřejná zakázka “Upgrade stávajícího systému pro nahrávání 
komunikačních prostředků”, poř. č. 101/2021 
  
Usnesení číslo: 07542/RM1822/115 

(zn.předkl.) 
25 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/50  
  

Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na nákup upgradu 

stávajícího systému pro nahrávání komunikačních prostředků při výkonu služby Městské policie 

Ostrava  v rozsahu přílohy č. 1  předloženého materiálu se společností: 

TheraComm s.r.o. 

Sídlo: Cintorínska 1, 924 01 Galanta, Slovenská republika 

IČO: 36256820 

 

za cenu nejvýše přípustnou 17.663 EUR 

  

 
RM_VZ 11 
Veřejná zakázka “Veterinární péče”, poř. č. 138/2021 
  
Usnesení číslo: 07543/RM1822/115 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona      

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na poskytování veterinární péče 

pro psy umístěné v Útulku pro psy v Ostravě – Třebovicích v letech 2022 - 2025 v rozsahu     

dle předloženého materiálu 

  

2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení: 

 

členové: 

1. Mgr. Kateřina Šebestová- náměstkyně primátora 

2. Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA - odbor ochrany životního prostředí 

3. Bc. Martina Přikrylová - odbor ochrany životního prostředí 

4. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 

5. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

náhradníci: 

1. Mgr. Radim Babinec - náměstek primátora 

2. Ing. Aleš Brázda - odbor ochrany životního prostředí 

3. Mgr. Martin Jašík - odbor ochrany životního prostředí 

4. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/50  
  

5. Mgr. Lenka Vachalíková - odbor legislativní a právní 

  

3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.12.2021 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou smlouvy  

a rozhodnutí o námitkách 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.12.2021 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
 

RM_VZ 12 
VZMR Upgrade síťové infrastruktury - Alternetivo s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 07544/RM1822/115 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření kupní smlouvy se společností Alternetivo 

s.r.o. se sídlem: Praha 10, Žirovnická 2389, PSČ 10600, IČO: 25098314 za cenu nejvýše 

přípustnou 949 211,00 Kč bez DPH dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- snižují kapitálové výdaje 

   na § 6171, pol. 6111, ORJ 133        o 1 146 tis. Kč 

- zvyšují kapitálové výdaje 

   na § 6171, pol. 6125, ORJ 133        o 1 146 tis. Kč 

  

3) ukládá 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/50  
  

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.09.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_VZ 13 
VZ “Zvýšení propustnosti křižovatek v Ostravě - rozšíření telematických 
systémů” - jmenování hodnotící komise 
  
Usnesení číslo: 07545/RM1822/115 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 06022/RM1822/90 
  
Rada města 

  
1) jmenuje 

  
Hodnotící komisi pro posouzení kvalifikace , posouzení a hodnocení nabídek ve složení: 

členové: 

1. Ing. Tomáš Macura, MBA – primátor 

2. Mgr. David Mareš, Ph.D. - MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 

3. Ing. Břetislav Glumbík - odbor dopravy 

4. Ing. Miloš Novák - Ostravské komunikace a.s. 

5. Ing. Václav Palička - odbor strategického rozvoje 

6. Ing. Marie Dvořáková - odbor strategického rozvoje 

7. Ing. Daniel Morys, MBA - zástupce společnosti Dopravního podniku Ostrava a.s. 

8. Ing. Michael Hrotík - zástupce společnosti OVANET a.s. 

náhradníci: 

1. Ing. Vladimír Cigánek - náměstek primátora 

2. Mgr. Milan Friedrich - MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 

3. Ing. Mgr.Tomáš Kondělka - odbor dopravy 

4. Ing. Margita Navrátilová - Ostravské komunikace a.s. 

5. Mgr. Jiří Hudec- odbor strategického rozvoje 

6. Mgr. Adam Pavlas - odbor strategického rozvoje 

7. Ing. Martin Chovanec - zástupce společnosti Dopravního podniku Ostrava a.s. 

8. Mgr. Zdeněk Rakošan - zástupce společnosti OVANET a.s. 

  

2) souhlasí 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/50  
  

  
s účastí přizvaného odborníka bez možnosti hlasování Ing.Bc. Vladimíra Faltuse, Ph.D. 

zaměstnance ústavu Dopravní telematiky ČVUT Praha, fakulty dopravní   na jednáních 

hodnotící komise   

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru dopravy 

informovat společnost MT Legal s.r.o., advokátní kancelář, se sídlem Jakubská 121/1, 602 00 

Brno, IČO: 28305043 o rozhodnutí rady města k zabezpečení veškerých potřebných úkonů 

  

 Vyřizuje: Ing. Břetislav Glumbík, T: 10.09.2021 

 vedoucí odboru dopravy 

  
4) ukládá 

  
vedoucímu odboru dopravy 

informovat radu města předem, pokud by bylo nutno realizovat práce, které jsou předmětem 

veřejné zakázky “Zvýšení propustnosti křižovatek v Ostravě - rozšíření telematických 

systémů”  před ukončením zadávacího řízení 

  

 Vyřizuje: Ing. Břetislav Glumbík,  

 vedoucí odboru dopravy 

  
 

RM_VZ 14 
Veřejná zakázka “Sportovní hala Ostrava - Třebovice”, poř. č. 035/2021 
  
Usnesení číslo: 07546/RM1822/115 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 06226/RM1822/94 
k usnesení č. 06794/RM1822/104 
k usnesení č. 07212/RM1822/110 
k usnesení č. 07365/RM1822/112 
  
Rada města 

  
1) vylučuje 

  
z otevřeného řízení vyhlášeného k veřejné zakázce na realizaci stavby “Sportovní hala Ostrava - 

Třebovice” v k.ú. Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava z důvodu uvedeného v důvodové zprávě 

předloženého materiálu a v souladu s přílohou č. 1 předloženého materiálu účastníka poř. č. 5: 

PS BRNO, s.r.o. 

se sídlem: Vídeňská 153/119b, Dolní Heršpice, 619 00  Brno 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/50  
  

IČO: 25506820 

  

2) rozhodla 

  
o  uzavření smlouvy dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, za podmínky předložení dokladů  

a zjištění údajů o skutečném majiteli dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění, na realizaci stavby “Sportovní hala Ostrava - Třebovice”,            

v k.ú. Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava, s účastníkem poř. č. 1, který se umístil podle 

hodnocení nabídek jako čtvrtý v pořadí: 

GEOSAN GROUP a.s. 

se sídlem: U Nemocnice 430, Kolín III, 280 02  Kolín 

IČO: 28169522 

cenu nejvýše přípustnou 72.778.900,- Kč bez DPH 

  

 
 


